
Obec Hostín u Vojkovic
sídlo: Hostín u Vojkovic čp. 80, 277 44 Vojkovice u Kralup nad Vltavou

ČO: 00662291, DIČ: CZ00662291, tel. a fax: 315792045, ID datové schránky: ea3bkzi,
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 0460047379/0800,

e-mail: obec.hostin(dhostinuvojkovic.cz, htíp:/www.hostinuvojkovic.cz/

ZASTUPITELSTVO OBCE

Obecně závazná vyhláška
obce Hostín u Vojkovic

č. 1/2022

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

Zastupitelstvo obce Hostín u Vojkovic schvaluje a vydává dne 14.12.2022 usnesením
č. VI/2022 v souladu s ust. $ 10 písm. d), $ 35 a $ 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s ust. $ 14 zákona č. 565/1990
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci:

ČI. 1

Základní ustanovení
1) Obec Hostín u Vojkovic zavádí místní poplatek za odkládání komunálního odpadu

z nemovité věci! (dále jen „poplatek“).

2) Správcem poplatku“ je Obecní úřad Hostín u Vojkovic a při správě poplatku se postupuje
podle zvláštních právních předpisů?.

či. 2
Předmět poplatku, poplatník a plátce

1) Předmětem poplatku“ je odkládání směsného komunálního odpadu z jednotlivé nemovité
věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se nachází na
území obce Hostín u Vojkovic (dále jen „nemovitá věc“).

2) Poplatníkem poplatku? je:
- fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště,
- vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba.

3) Plátcem poplatkuéje:
- společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo,
- vlastník nemovité věci v ostatních případech.

4) Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka'.

| $ 10d odst. 1) písm. b) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
* $ 15 odst. 1) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
* zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů

1$ 10j zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
* $ 10i zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
6 $ 10n odst. 1) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
7 $ 10n odst. 2) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



Či. 3
Ohlašovací povinnost

1) Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení*, a to do 30 dnů ode dne
účinnosti této obecně závazné vyhlášky nebo do 30 dnů ode dne, kdy se stal plátcem
poplatku. Skutečnost, že plátce poplatku pozbyl postavení plátce poplatku, je plátce
poplatku povinen ohlásit správci poplatku do 30 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.

2) Vrámci ohlašovací povinnosti plátce poplatku uvede údaje podle zákona o místních
poplatcích“, identifikaci nemovité věci údaji dle katastru nemovitostí, počet, objem a
frekvenci svozu sběrných nádob pro shromažďování směsného komunálního odpadu pro
uvedenou nemovitou věc.

3) Plátce poplatku je povinen správci poplatku ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od
poplatku nejpozději do splatnosti uvedeného poplatku, nebo do 15 dnů od skutečnosti
zakládající nárok na osvobození, pokud tato skutečnost nastala po splatnosti uvedeného
poplatku. V případě, že plátce poplatku nesplní povinnost ohlásit údaje rozhodné pro
osvobození od poplatku v těchto lhůtách, nárok na osvobození zaniká,

4) Plátce poplatku je povinen ohlásit správci poplatku do 15ti dnů jakékoliv změny v
ohlášených skutečnostech.

5) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku
na úřední desce.

Či. 4
Základ poplatku

1) Základem dílčího poplatku'* je kapacita soustřeďovacích prostředků (sběrných nádob) na
směsný komunální odpad pro nemovitou věc za kalendářní měsíc v litrech připadající na
poplatníka.

2) Minimální základ dílčího poplatku činí 60 I.

ČL. 5
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí 0,55 Kč/litr"?.

ČL. 6
Splatnost poplatku

1) Poplatek je na příslušný kalendářní rok splatný bez vyměření:
a) jednorázově nejpozději do 31. ledna příslušného kalendářního roku nebo
b) ve dvou stejných splátkách splatných nejpozději do 31. ledna a 30. června

příslušného kalendářního roku, a to pouze v případě, že plátce poplatku oznámí
tento způsob platby poplatku správci poplatku nejpozději do 31. ledna
kalendářního roku.

2) Vznikne-li poplatková povinnost během roku po 31. lednu, je poplatek splatný bez
vyměření jednorázově nejpozději do 60ti dnů od vzniku poplatkové povinnosti.

Š $ I4a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
7"

$ I4a odst. 2) a 3) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
10 $ 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
1" $ I4a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
1? $ 10k zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
1 Informace o výši poplatku je zveřejněna společně s touto obecně závaznou vyhláškou.



3) Po zaplacení poplatku obdrží plátce poplatku známku - samolepku označenou logem
pověřené osoby a rokem, v němž je poplatek splatný, a to v následujícím barevném
rozlišení:

- známka- samolepka modré barvy při frekvenci svozu 1x týden
- známka- samolepka zelené barvy při frekvenci svozu 1x 14 dní
-

©
známka- samolepka fialové barvy při frekvenci svozu 1x měsíc

- známka- samolepka oranžové barvy při frekvenci svozu kombi.

ČL.. 7
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:
- obecně závazná vyhláška obce Hostín u Vojkovic č. 2/2021 o místním poplatku za

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci komunální odpad, ze dne 16.12.2021.

ČL. 8
Učinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2023.

T |Au fs : A A A
Kateřina Nociarová A r A! Kateřina Beranová

r tn (ldmístostarostka L, dk starostka obce

Vyvěšeno na úřední desce ObÚ Hostín u Vojkovic dne: 15.12.2022
Současně zveřejněno na elektronické úřední desce.

Set:i cecc



Obecníúřad Hostín u Vojkovic
sídlo: Hostín u Vojkovic čp. 80, 277 44 Vojkovice u Kralup nad Vltavou

tel. a fax: 315792045, ID datové schránky: ea3bkzi
e-mail: obec.hostin(dhostinuvojkovic.cz, htíp:/www.hostinuvojkovic.cz/

INFORMACE SPRÁVCE MÍSTNÍHO POPLATKU ZA ODKLÁDÁNÍ
KOMUNÁLNÍHO ODPADU Z NEMOVITÉ VĚCI O VÝŠI POPLATKU

Obecní úřad Hostín u Vojkovic, jako správce místního poplatku za odkládání
komunálního odpadu z nemovité věci, sděluje, že na základě obecně závazné vyhlášky
obce Hostín u Vojkovic č. 1/2022 o místním poplatku za odkládání komunálního
odpadu z nemovité věci činí výše tohoto poplatku v závislosti na objemu sběrných
nádob určených k odkládání směsného odpadua frekvence jejich svozu:

Objem sběrné nádoby Frekvence svozu Výše poplatku za rok
1 x týden 3 432,-Kč

1x 14 dní 1 716,-Kč
120 litrů

kombi** 2 508,-Kč
1 x měsíc 192,-Kč

1x týden 6 864,-Kč

1x 14 dní 3 432,-Kč
240 litrů

kombi* 5 016,-Kč
1 x měsíc 1584,-Kč

typizovaný pytel o
objemu 120 litrů 60,-Kč

typizovaný pytel o n.objemu 240 litrů 120,-Kč

* Kombinovaný svoz (1 x 14 dní v měsících duben až říjen a 1 x týdně v měsících listopad až březen)
— počet svozů 38.

ALA |

2 L 6 Kateřina Beranová2ŠÍ „7 v „"vstarostka obce Hostín u Vojkovic


